
 

CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO DEL VERBANO CUSIO OSSOLA – COUB VCO 

Via Olanda n° 57 - 28922 Verbania Pallanza (VB) – C.F./P.IVA 02235970031 

� 0323/509511 � 0323/509508 @ info@consorziorifiutivco.it � www.consorziorifiutivco.it 
 

DELIBERAZIONE N. 9 

   

ORIGINALE COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

OGGETTO: Nucleo di Valutazione dell'Ente. Surroga componente dimissionario. 

  

 
 
 
 

 
 

 L’anno duemilasedici addì primo del mese di aprile alle ore 17.00 presso gli uffici 
consortili, regolarmente convocato come da copia in atti, si è riunito il CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE del Consorzio, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal 
Regolamento Speciale e dalle vigenti disposizioni di legge. 

 

All’appello risultano: 
 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE/ASSENTE 

GENTINA ROBERTO Presidente PRESENTE 

MAZZA CRISTINA Vice presidente PRESENTE 

PETRONI RICCARDO Consigliere PRESENTE 

BASSETTI VERA Consigliere PRESENTE 

RONDINELLI ALESSANDRO Consigliere PRESENTE 

TOTALE PRESENTI 5 

TOTALE ASSENTI 0 

 

 

 Assiste alla seduta il Dr. Nicola Di Pietro che svolge le funzioni di Segretario e, constatata 
la presenza del numero legale, il Presidente, Avv. Roberto Gentina, dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



OGGETTO: Nucleo di Valutazione dell’Ente. Surroga componente dimissionario. 
Delibera CdA n. 9 del 01/04/2016 
 
 

       IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 PREMESSO che il Consiglio di Amministrazione, con delibera n. 30 del 14.11.2014 ha costituito il Nucleo 

di Valutazione dell’ente così composto: 

- Presidente – Dott. Luigi Penna – dottore commercialista e revisore legale dei conti; 

- Componente - Dott. Giovanni Riccardo Leo – dottore commercialista e revisore legale dei conti; 

- Componente –Dott. Domenico Finocchio – ragioniere commercialista; 

disponendo inoltre:  

che l’incarico di Presidente e Componente del nucleo di valutazione è a titolo gratuito, ai predetti soggetti 

spetta soltanto il rimborso delle spese di viaggio se i componenti sono residenti in Comune diverso da quello 

ove ha sede il Consorzio;  

che detto organo è immediatamente operativo e resta in carica fino alla scadenza del Consiglio di 

Amministrazione che lo ha eletto e svolge i compiti affidatigli dalla legge, dallo statuto e dai regolamenti 

consortili. 

 
 VISTA la nota in data 11 marzo 2016 trasmessa dal dott. Giovanni Riccardo Leo, con la quale lo stesso 
ha rassegnato, con decorrenza dalla predetta data, le proprie dimissioni dall’incarico per motivi personali di 
salute. 
  
 RAVVISATA, ora, la necessità di procedere alla surroga del predetto componente dimissionario in 
modo da garantire il corretto funzionamento del organo in questione; 
  
 VISTA la nota del 31 marzo 2016 trasmessa dal dr Toscano Fabrizio, dottore commercialista avente lo 
studio a Domodossola, con la quale lo stesso dichiara la propria disponibilità ad assumere detto incarico ed 
allega all’e-mail il proprio curriculum professionale; 
 
 RITENUTO di potere nominare il dott. Toscano quale componente del Nucleo di Valutazione, essendo 
lo stesso in possesso della necessaria competenza e professionalità richieste per l’incarico in questione; 
 
 ACQUISITO sulla proposta di deliberazione in questione il parere di regolarità tecnica e contabile ex 
art. 49 del TUEL; 
 

Visto il T.U. Enti Locali approvato con il D.legisl. n. 267/2000 e smi; 
  
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge dai convenuti aventi diritto; 

  
    DELIBERA 

 
1) Di prendere atto delle dimissioni rassegnate in data 11.03.2016 dal dott. Giovanni Riccardo Leo 

dall’incarico di Componente del Nucleo di Valutazione dell’ente, esprimendo allo stesso un sincero 
ringraziamento per l’attività svolta per l’Ente; 
 

2) Di procedere alla nomina del dott. Fabrizio Toscano a nuovo Componente del Nucleo di Valutazione 
dell’Ente in sostituzione del componente dimissionario sopra indicato; 
 

3) Di stabilire: 
- che il predetto incarico è a titolo gratuito e allo stesso spetta il rimborso delle spese di viaggio 
avendo la residenza in Comune diverso da quello ove ha sede il Consorzio;  
- che il predetto incarico è immediatamente operativo e verrà meno alla scadenza del Consiglio di 
Amministrazione che lo ha eletto; 

 
4) Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai 

sensi di legge; 
 

5) Di trasmettere l’originale del presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria affinché il predetto 

ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle deliberazioni e ne disponga 

pubblicazione di copia all’albo pretorio online presso il sito dell’ente www.consorziorifiutivco.it per la 

durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi. 



IL DIRETTORE
F.to Dott. Roberto Righetti

IL DIRETTORE
F.to Dott. Roberto Righetti

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to Avv. Roberto Gentina F.to Dott. Nicola Di Pietro

Dalla residenza consortile, addì

IL SEGRETARIO
F.to Dott. Nicola Di Pietro

Ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
(esecutività dopo 10 giorni dalla pubblicazione)

√ Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
(immediata esecutività)

Dalla residenza consortile, addì

IL SEGRETARIO
F.to Dott. Nicola Di Pietro

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Dalla residenza consortile, addì

IL SEGRETARIO
F.to Dott. Di Pietro Nicola

Sulla proposta di deliberazione si esprime il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica ai sensi e per gli

effetti dell'art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. N. 267/2000.

Sulla proposta di deliberazione si esprime il parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile ai sensi e per gli 

effetti dell'art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. N. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, avente valore di pubblicità legale,  viene pubblicata 
all'albo pretorio on line inserito nel sito consortile www.consorziorifiutivco.it  il giorno 07/04/2016
per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi.

07/04/2016

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

07/04/2016

07/04/2016

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 01/02/2016


